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Erupção Cutânea Febre súbita Cefaleia Astenia Dor de garganta Dor muscular Adenomegalia Suor/Calafrios Artralgia
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   MPOX - ESPÍRITO SANTO
    SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA - SE 49/2022

Contato com caso Suspeito, 
Provável ou Confirmado

DISTRIBUIÇÃO GEOGRÁFICA DOS CASOS CONFIRMADOS NOTIFICAÇÃO E INFORMAÇÃO

DISTRIBUIÇÃO DE CASOS NOTIFICADOS, CONFIRMADOS E DESCARTADOS - 2022

SINAIS E SINTOMAS DOS CASOS CONFIRMADOS - 2022

DESCRIÇÃO  DOS CASOS CONFIRMADOS - 2022

     CIEVS - ESPÍRITO SANTO

(27) 3636-8202

notifica.es@saude.es.gov.br

    Centro de Informações Estratégicas em Vigilância em Saúde/SSVS/SESA-ES                                                                          Atualização: 06/12/2022﻿ ● Fonte: e-SUS VS

79,73%

20,27%

Não

Sim

0

50

Co
nf

ir
m

ad
os

0 a 04 05 a
09

10 a
19

20 a
29

30 a
39

40 a
49

50 a
59

60 a
69

70 a
79

2 3 7

56
44

28

5 2 1

e-
S
U
S

1
Outros 
Estados

PERDA DE SEGMENTO

46


